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PS 125/17 Årsplan og budsjett 2018, økonomiplan 2019 - 2021 for 
Sunndal kommune 
Rådmannens innstilling 

Kommunestyret slutter seg til rådmannens forslag til årsplan og budsjett for 2018 og økonomiplan 
2019-2021.  

 
Budsjettskjema 1A, 1B, 2A og 2b vedtas for budsjettåret 2018 og økonomiplanperioden 2019 -2021, 
som vist nedenfor: 

 
 
Noter  

1 Grunnlaget for skatteanslaget er gjennomsnittet av kommunens kjente skattenivå de tre 
siste årene (2014 – 2016). Som anslag for folketallet pr 01.01.2018 er det tatt utgangspunkt 
i folketallet pr 01.01.2017 og justert dette opp med SSB MMMM alternativ sitt anslag for 
befolkningsveksten i 2017. Anslaget er usikkert mellom annet på grunn av nedlegging av 
asylmottaket i Sunndal.  
 

2 Inntekt fra konsesjonskraftavgift er budsjettert med kr 3,2 mill. 
Inntekt fra naturressursskatt er budsjettert med kr 13,4 mill, og er inkludert i linjen for 
øvrige generelle statstilskudd 
 

3 Statstilskudd 
Det er budsjettert med rente- og avdragskompensasjon med kr 1,9 mill, beløpet er avhengig 
av mellom annet rentenivået. 
Det er budsjettert med refusjon (inntekt) som gjelder ressurskrevende brukere på 9,4 mill. 



 
4 Forventet utbytte fra Sunndal Energi KF er budsjettert med kr 4,3 mill 

 
5 Bundne avsetninger 

Det er budsjettert med at næringsfondet blir tilført den årlige inntekten fra 
konsesjonskraftavgift med kr 3,2 mill. 
Det er budsjettert med bruk av næringsfond med kr 4,6 mill. 

 
 

Investeringer 

Investeringer – årsbudsjettet 2018  
Det vedtas en investeringsramme for anleggsmidler på 58 125 000 kroner.  
Kommunestyret godkjenner lånerammen for 2018 til investeringsformål på 41 810 000 kroner og 
lånerammen for opptak av videreformidlingslån i husbanken på 5 000 000 kroner. 
Budsjettskjema 2A – finansiering av investeringer 

 
  



Investeringer 

 



 
 

  



 
Behandling i Økonomi- og planutvalget - 28.11.2017  

Rådmann Randi Dyrnes orienterte innledningsvis. 

Økonomisjef Andrea Fivelstad orienterte om at på grunn av økte inntekter i eiendomsskatt vil 
rådmannen endre sin innstilling vedrørende frie inntekter og finansposter, ref. budsjettskjema 
1 A.  Endringsforslaget ble delt ut i møtet og lyder som følger: 

 
 

Representanten Lusie Gjersvoll, AP, la fram følgende fellesforslag fra AP, SV og SP: 

«Tillegg og endringer til rådmannens forslag 

 

Til årsplanen og driftsbudsjettet for 2018 

 

1. Til rådmannen 

Kommunalt tilskudd til oppføring av musikkspillet «Lady Arbuthnott» og HydroCup 

Sunndal kommune har i en årrekke gitt tilskudd til oppføring av musikkspillet «Lady 
Arbuthnott». Siden 2014 er tilskuddet gitt til Jazzå Produksjon. Det årlige tilskuddet er 
budsjettert under kulturtjenesten, og var fra 2015 på kr 400 000,-. Etter forslag fra 
Arbeiderpartiet, SV og Senterpartiet opprettholdes rammen for tilskuddet som i 2017, men 
budsjetteres under rådmannen som et strategisk regionalt og næringsrettet kulturtilskudd. 

 

I tråd med oversendelsesforslag i kommunestyresak 52/17 ber Arbeiderpartiet, SV og 
Senterpartiet om at tilskudd til HydroCup behandles på tilsvarende måte for framtida. 

 

2. Til rådmannen, økonomiavdelingen, personalavdelingen, service- og informasjonsavdelingen 

Kostnadsreduserende tiltak 



Arbeiderpartiet, SV og Senterpartiet ber rådmannen redusere den samlede rammen for 2018 
og framover for tjenesteområdet rådmannen og stabsfunksjonene, dvs. økonomiavdelingen, 
personalavdelingen og service- og informasjonsavdelingen med til sammen 1 million kroner, og 
finne egnede kostnadsreduserende tiltak for å oppnå dette. Arbeidet kan sees i sammenheng 
med en gjennomgang av Sunndal kommunes organisasjonsstruktur, som ble vedtatt igangsatt i 
2017 i kommunestyresak 80/16. 

  

3. Til Barnehagetjenesten 

Innføring av ett barnehageopptak 

Etter forslag fra Arbeiderpartiet, SV og Senterpartiet innføres ett årlig barnehageopptak med 
virkning fra barnehageåret 2018-2019. Retten til barnehageplass i Sunndal skal følge 
kalenderåret, som betyr at retten til barnehageplass gjelder for barn som fyller ett år senest 
innen utgangen av desember det året det søkes om barnehageplass. 

Sommeråpen barnehage 

Etter forslag fra Arbeiderpartiet, SV og Senterpartiet skal det være et tilbud om sommeråpen 
barnehage, organisert slik Barnehagetjenesten finner faglig forsvarlig. Barnehagetjenestens 
budsjett blir derfor styrket med kr 640 000,- for å gjennomføre tiltaket. 

 

4. Til Grunnskoletjenesten 

Økning av foreldrebetalingen for skolefritidsordningen 

Rådmannen foreslår en økning i foreldrebetalingen for skolefritidsordningen på 40%. Etter 
innspill fra SV vil SV, Arbeiderpartiet og Senterpartiet bare øke foreldrebetalingen med 10%. 
Skoletjenestens budsjett blir derfor styrket med kr 515 000,- for å gjennomføre tiltaket. 

 

5. Til Pleie- og omsorgstjenesten 

Midlertidige sykehjemsplasser 

Rådmannen foreslår å legge ned åtte midlertidige sykehjemsplasser i 2018. Arbeiderpartiet, SV 
og Senterpartiet ber om at disse opprettholdes i 2018 mens en avdeling med 16 
sykehjemsplasser omgjøres til bofellesskap med heldøgnsbasert omsorg. Pleie- og 
omsorgstjenestens budsjett styrkes med kr 2 250 000,- for å gjennomføre tiltaket. 

 

6. Til Kulturtjenesten 

Kostnadsreduserende tiltak 

Arbeiderpartiet, SV og Senterpartiet ber rådmannen redusere den samlede rammen for 2018 
og framover for kulturtjenesten med til sammen 1 million kroner, og finne egnede 
kostnadsreduserende tiltak for å oppnå dette. Innsparingene kan skje ved reduksjon i planlagte 
investeringer ført over tjenestens driftsbudsjett. Tiltak for barn og unge og tilskudd til 
aktiviteter for barn og unge skal i størst mulig grad skjermes. De kostnadsreduserende 
tiltakene legges fram for behandling i Teknikk-, miljø- og kulturutvalget. 

Oppgradering av nettet ved Sunndal Ungdomssenter 

Arbeiderpartiet, SV og Senterpartiet ber om at nettet ved Sunndal Ungdomssenter 
oppgraderes til en standard som muliggjør bruk av strømmetjenester. Kulturtjenestens 
budsjett styrkes ned kr 60 000,- for å gjennomføre tiltaket. 



 

7. Til Kommunalteknisk tjeneste 

Kommunale veger 

Etter innspill fra Senterpartiet ber Senterpartiet, Arbeiderpartiet og SV om at omlegging av 
Viromdalsvegen ved Holtan gard prosjekteres og kostnadsberegnes, og at sak om konseptvalg 
og omlegging av vegen legges fram for Teknikk-, miljø og kulturutvalget i løpet av 1. kvartal 
2018. 

Etter innspill fra Senterpartiet ber Senterpartiet, Arbeiderpartiet og SV videre om at utbedring 
av Øvre Jordalsveg i Jordalsgrenda prosjekteres og kostnadsberegnes, og at sak om 
konseptvalg og utbedring av vegen legges fram for Teknikk-, miljø og kulturutvalget i løpet av 
2. kvartal 2018. 

 

8. Til Eiendomstjenesten: 

Rehabilitering av Sunndal Pensjonistsenter 
Etter innspill fra Arbeiderpartiet ber Arbeiderpartiet, SV og Senterpartiet avsettes det kr 1 
500 000,- i Eiendomstjenestens budsjett i 2018 for rehabilitering av Sunndal Pensjonistsenter i 
tråd med vedlikeholdsplanen vedtatt i Teknikk-, miljø- og kulturutvalgssak 27/17. Tjenestens 
budsjett styrkes tilsvarende. Tiltakene prioriteres utført i 2018. 
 
 

Til investeringsbudsjettet for 2018 

 

I tråd med vedtak i sak 35/17 i Oppvekst og omsorgsutvalget, utsettes prosjektering av ny stor 
barnehage i sentrum til det vært en bred politisk og faglig gjennomgang og forankring. 

 

Oppsummering: 

Til driftsbudsjettet: 

Økt bevilgning til Grunnskoletjenesten:   kr  515 000,- 

Økt bevilgning til Barnehagetjenesten:    kr  640 000,- 

Økt bevilgning til Pleie- og omsorgstjenesten:   kr  2 250 000,- 

Økt bevilgning til Kulturtjenesten   kr 60 000,- 

Økt bevilgning til Eiendomstjenesten   kr 1 500 000,- 

Økte bevilgninger totalt:     kr 4 965 000,- 

Inndekning: 

Redusert samlet ramme for tjenesteområdetrådmannen og  
stabsfunksjonene, økonomiavdelingen, personalavdelingen  

og service- og informasjonsavdelingen:   kr  1 000 000,- 

Redusert ramme for Kulturtjenesten:   kr 1 000 000,- 

Økte skatteinntekter fra eiendomsskatt på kraftverk: kr 2 965 000,-  

Totalt:       kr 4 965 000,- 

 



 

Representantene Tone Hustad, H, og Stig Rune Andreassen, FrP, la fram følgende fellesforslag 
frå H, V, KrF og Fremskrittspartiet: 

«Til rådmannen 

 

1.1. Organisasjonsstruktur, fokus på pleie- og omsorgstjenesten. I 2016 kom 

Fremskrittspartiet, Høyre, Kristelig Folkeparti og Venstre med følgende prioritering: “ Pleie- og 

omsorgstjenesten har utfordringer med sin struktur og trenger en revitalisering.  Utsettelsen av den 
tidligere revideringen av organisasjonsstrukturen i kommunen er en utfordring for leveringen av tjenestene 
som pleie- og omsorgstjenesten skal tilby, og vi mener at arbeidet bør startes opp i løpet av første halvår 
2017. ” 

(Fremskrittspartiet), Høyre, Kristelig Folkeparti og Venstre mener fremdeles at dette skal være en høy 
prioritet i administrasjonen og er positive til signalene vi har fått fra rådmannen i 2017. 

1.1.1. Tilleggsforslag til rådmannens årsplan og budsjett 2018: 

Kommunestyret er positive til at rådmannen vil gjenoppta vurderingen av 
organisasjonsstrukturen av tjenestene i kommunen. Kommunestyret anbefaler at rådmannen 
tidlig prioriterer pleie- og omsorgstjenesten. 

 

1.2. Sykefravær. Fremskrittspartiet, Høyre, Kristelig Folkeparti og Venstre mener at sykefraværet i 
mange av kommunens tjenester er for høyt. Arbeidet med sykefravær bør fortsatt være en prioritet, og 
fraværsprosentene tjenestene bruker i årsplanene sine bør reduseres. 

1.2.1. Tilleggsforslag til rådmannens årsplan og budsjett 2018: 

Kommunestyret ønsker at tjenestene å videre jobbe med å forbedre sykefraværet sitt. 

Kommunestyret 0ønsker at tjenestene vurderer høyere målsettinger på sykefravær i årsplanene 
for 2018. Vurderingen bør beskrives i tjenestenes årsplaner for 2018. 

 

1.3. Utredning av taxi for buss I Sunndal. Fremskrittspartiet, Høyre, Kristelig Folkeparti og Venstre har 
notert seg at nærliggende kommuner, blant annet Oppdal, har implementert en ordning de kaller for 
“Taxi for buss.” Dette mener vi er et interessant prosjekt å utrede i sammenheng med omorganisering av 
pleie- og omsorgstjenesten og andre tjenester og tilbud til mennesker med nedsatt funksjonsevne som 
må bruke offentlig transport, men som ikke kan bruke dagens busstilbud på grunn av at det enten går for 
sjeldent og/eller er for langt unna. 

1.3.1. Tilleggsforslag til rådmannens årsplan og budsjett 2018: 

kommunestyret ønsker en utredning av mulighetene for å innføre “taxi for buss” i 

Sunndal kommune. 

 

Til grunnskoletjenesten 
 

1.4. Logoped. Fremskrittspartiet, Høyre, Kristelig folkeparti og Venstre, mener det er viktig at vi har en 
logoped i grunnskoletjenesten. Å ta bort logopedstillingen i grunnskolen vil gi oss et dårligere tilbud ikke 
bare til barn, men også til voksne rammet av blant annet slag, nevrologiske- og stemmevansker og ALS. I 
følge opplæringsloven §4A-2 er det å ha tilgang på logoped en lovpålagt rett. Stillingen bør besettes, men 
reduseres fra 60% til 50%, med mål om privatpraksis tilsvarende resterende 50%. 

1.4.1. Endringsforslag til budsjett og årsplan grunnskoletjenesten: 



Tiltak 3 tas ut og man utlyser en 50% stilling til logoped i grunnskole. Utgifter, estimert til kr 338 
000,-, dekkes inn i 2018 fra fond ‘256080001 - disposisjonsfond,’ med mål om fast inndekning i 
driftsbudsjettet fra 2019 etter videre omorganiseringsarbeid av grunnskoletjenesten. 

 

2. Til pleie- og omsorgstjenesten 
 

2.1. Avvikling av åtte midlertidige sykehjemsplasser. Fremskrittspartiet, Høyre, Kristelig folkeparti og 
Venstre er negative til avviklingen av åtte midlertidige sykehjemsplasser og ønsker ikke å gjennomføre 
dette i 2018-budsjettet. 

En grundigere utredning av tjenestens organisasjon og tilbud bør først gjennomføres i gjennom 2018. En 
bør også utrede og muligens prøve ut omsorgsboliger med heldøgns pleie, for å få et trinn til i 
omsorgstrappen. 

Eventuelle endringer og innsparinger utredningen kommer frem til skal være i drift fra januar 2019. 

2.1.1. Endringsforslag til pleie- og omsorgstjenesten sin årsplan og budsjett 2018: 

Tiltak 1 tas ut, økte utgifter, estimert kr 2 250 000,- i 2018, og dekkes inn fra fond ‘256080001 - 
disposisjonsfond,’ kr 1 000 000,-) og redusert overskudd i innvandrertjenesten (kr 1 250 000,-). 
Plassene innarbeides i økonomiplanen. 

Kommunestyret ber om at en grundig utredning av pleie- og omsorgstjenestens tilbud blir 
gjennomført i 2018. En bør da også utrede muligheten for omsorgsboliger med heldøgns pleie, 
for å få et trinn til i omsorgstrappen. 

Utredningen skal ha mål om å redusere utgiftene og effektivisere driften uten av kvaliteten 
forringes. Målsetningen er at godkjente tiltak fra utredningen skal være gjennomført og/eller 
påbegynt fra januar 2019. 

 

2.2. Betalingsplikt for utskrivningsklare pasienter innen psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert 
rusbehandling. Fremskrittspartiet, Høyre, Kristelig folkeparti og Venstre vil orientere kommunestyret 
om at vi fra 1.1.2019 vil få betalingsplikt for utskrivningsklare pasienter innen psykisk helsevern og 
tverrfaglig spesialisert rusbehandling. Har vi da i fra 1. januar 2019 mulighet til å selv hjelpe disse 
pasientene slik at vi ikke må betale for deres behandling utenfor kommunen? Det er sterkt ønskelig at 
oppvekst- og omsorgsutvalget eller kommunestyret får behandle en utredet sak i 2018 som sier noe om 
hvordan vi skal forholde oss til dette prosjektet før budsjettarbeidet for 2019. 

2.2.1. Tilleggsforslag til pleie og omsorgstjenesten sin årsplan og budsjett 2018: 

kommunestyret ber om at oppvekst- og omsorgsutvalget eller kommunestyret får en sak som 
beskriver kommunens planer for å imøtekomme betalingsplikten for utskrivningsklare pasienter 
innen psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling. 

 

3. Til NAV 
 

3.1. Ansettelse av rusveileder Fremskrittspartiet, Høyre, Kristelig folkeparti, og Venstre minner på at 
regjeringen har de siste årene økt de øremerkede midlene til rus og psykiatri. 

3.1.1. Tilleggsforslag til NAV sin årsplan og budsjett 2018: 

Kommunestyret ber rådmannen om å utrede behovet for å opprette en egen prosjektstilling som 
ruskonsulent, og hvor denne personen bør være lokalisert administrativt. Naturlige 
samarbeidspartnere er NAV, LMS, og psykisk helsevern. 

Kommunestyret ønsker en sak om utredning i første halvår 2018. 

 



Oppsummering 
Til driftsbudsjettet: 

Økt bevilgning til grunnskoletjenesten   kr 338 000,- 

Økt bevilgning pleie- og omsorgstjenesten  kr 2 250 000,- 

Inndekning: 

Redusert overskudd i innvandringstjenesten  kr - 1 250 000,- 

Disposisjonsfond - 256080001    kr - 1 338 000,-« 

 

 

Representanten Tone Hustad, H, la fram følgende endringsforslag fra H, V og KrF: 

«Til barnehagetjenesten 

1.1. To barnehageopptak.  Høyre, Kristelig folkeparti og Venstre mener to barnehageopptak 
er viktig for attraktiviteten til Sunndal kommune blant barnefamilier og unge voksne.  Å 
kutte i tilbud som reduserer kommunens attraktivitet blant disse gruppene, vil føre til en 
økende snittalder på innbyggerne og en trangere kommuneøkonomi. 

1.1.1. Endringsforslag til barnehagetjenestens årsplan og budsjett 2018: 
Kommunestyret mener det er viktig for kommunens attraktivitet å kunne tilby to 
barnehageopptak.  Kommunestyret vil at kostnadene på 2. barnehageopptak legges inn 
i økonomiplana for 2019, kr 3 553 000,-, og at 2. barnehageopptak blir gjennomført i 
2018-2019.» 

 

Tone Hustad trakk forslaget under debatten da det manglet inndekning. 

 

 

Representanten Stig Rune Andreassen, FrP, la fram følgende endring til sitt framlagte forslag 
punkt 2.1.1.: 

«Kr 1 250 000 finansieres av fond, Flyktningemidler.» 

 

  



 

VOTERING I ØKONOMI- OG PLANUTVALGET: 
Forslagene ble votert over punktvis med følgende resultat: 

Fellesforslaget fra AP, SV og SP: 

- Punkt 1 Til rådmannen: Enstemmig vedtatt. 
- Punkt 2 til rådmannen, økonomiavdelingen, personalavdelingen, service- og 

informasjonsavdelingen: Enstemmig vedtatt. 
- Punkt 3 Til barnehagetjenesten, om ett barnehageopptak: Vedtatt med 10 mot 1 

stemme. 
- Punkt 3 Til barnehagetjenesten, om sommeråpen barnehage: Enstemmig vedtatt. 
- Punkt 4 Til grunnskoletjenesten: Enstemmig vedtatt. 
- Punkt 5 Til pleie- og omsorgstjenesten ble satt opp imot fellesforslaget fra H, FrP, V og 

KrF punkt 2.1.1: Fellesforslaget fra AP, SV og SP ble vedtatt med 9 mot 2 stemmer avgitt 
for fellesforslaget fra H, FrP, V og KrF. 

- Punkt 6 Til kulturtjenesten, om kostnadsreduserende tiltak: Enstemmig vedtatt. 
- Punkt 6 Til kulturtjenesten, om oppgradering av nettet ved ungdomssenteret: 

Enstemmig vedtatt. 
- Punkt 7 Til kommunalteknisk tjeneste: Enstemmig vedtatt. 
- Punkt 8 Til eiendomstjenesten: Enstemmig vedtatt. 
- Til investeringsbudsjettet for 2018, om ny stor barnehage i sentrum: Enstemmig 

vedtatt. 
Fellesforslaget fra H, FrP, V og KrF: 

- Punkt 1.1.1: Falt med 2 mot 9 stemmer. 
- Punkt 1.2.1: Vedtatt med 9 mot 2 stemmer. 
- Punkt 1.3.1: Enstemmig vedtatt. 
- Punkt 1.4.1: Falt med 2 mot 9 stemmer. 
- Punkt 2.2.1: Enstemmig vedtatt. 
- Punkt 3.1.1: Falt med 2 mot 9 stemmer. 

Oppsummeringen av bevilgninger og inndekning i fellesforslaget fra AP, SV og SP: Enstemmig 
vedtatt. 

Til slutt ble innstillingen med de vedtatte endringene tatt opp til samlet votering og enstemmig 
vedtatt. 

 

 

Økonomi- og planutvalget har etter dette gjort slikt vedtak: 

 
  



 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 
Kommunestyret slutter seg til rådmannens forslag til årsplan og budsjett for 2018 og økonomiplan 
2019-2021 med følgende endringer: 

 
Til årsplanen og driftsbudsjettet for 2018 

 

1. Til rådmannen 

Kommunalt tilskudd til oppføring av musikkspillet «Lady Arbuthnott» og HydroCup 

Sunndal kommune har i en årrekke gitt tilskudd til oppføring av musikkspillet «Lady 
Arbuthnott». Siden 2014 er tilskuddet gitt til Jazzå Produksjon. Det årlige tilskuddet er 
budsjettert under kulturtjenesten, og var fra 2015 på kr 400 000,-. Etter forslag fra 
Arbeiderpartiet, SV og Senterpartiet opprettholdes rammen for tilskuddet som i 2017, men 
budsjetteres under rådmannen som et strategisk regionalt og næringsrettet kulturtilskudd. 

 

I tråd med oversendelsesforslag i kommunestyresak 52/17 ber Arbeiderpartiet, SV og 
Senterpartiet om at tilskudd til HydroCup behandles på tilsvarende måte for framtida. 

 

Sykefravær. Fremskrittspartiet, Høyre, Kristelig Folkeparti og Venstre mener at sykefraværet i mange av 
kommunens tjenester er for høyt. Arbeidet med sykefravær bør fortsatt være en prioritet, og 
fraværsprosentene tjenestene bruker i årsplanene sine bør reduseres. 

Tilleggsforslag til rådmannens årsplan og budsjett 2018: 

Kommunestyret ønsker at tjenestene å videre jobbe med å forbedre sykefraværet sitt. 

Kommunestyret 0ønsker at tjenestene vurderer høyere målsettinger på sykefravær i årsplanene 
for 2018. Vurderingen bør beskrives i tjenestenes årsplaner for 2018. 

 

Utredning av taxi for buss I Sunndal. Fremskrittspartiet, Høyre, Kristelig Folkeparti og Venstre har 
notert seg at nærliggende kommuner, blant annet Oppdal, har implementert en ordning de kaller for 
“Taxi for buss.” Dette mener vi er et interessant prosjekt å utrede i sammenheng med omorganisering av 
pleie- og omsorgstjenesten og andre tjenester og tilbud til mennesker med nedsatt funksjonsevne som 
må bruke offentlig transport, men som ikke kan bruke dagens busstilbud på grunn av at det enten går for 
sjeldent og/eller er for langt unna. 

Tilleggsforslag til rådmannens årsplan og budsjett 2018: 

kommunestyret ønsker en utredning av mulighetene for å innføre “taxi for buss” i 

Sunndal kommune. 

 

2. Til rådmannen, økonomiavdelingen, personalavdelingen, service- og informasjonsavdelingen 

Kostnadsreduserende tiltak 

Arbeiderpartiet, SV og Senterpartiet ber rådmannen redusere den samlede rammen for 2018 
og framover for tjenesteområdet rådmannen og stabsfunksjonene, dvs. økonomiavdelingen, 
personalavdelingen og service- og informasjonsavdelingen med til sammen 1 million kroner, og 
finne egnede kostnadsreduserende tiltak for å oppnå dette. Arbeidet kan sees i sammenheng 
med en gjennomgang av Sunndal kommunes organisasjonsstruktur, som ble vedtatt igangsatt i 
2017 i kommunestyresak 80/16. 



  

3. Til Barnehagetjenesten 

Innføring av ett barnehageopptak 

Etter forslag fra Arbeiderpartiet, SV og Senterpartiet innføres ett årlig barnehageopptak med 
virkning fra barnehageåret 2018-2019. Retten til barnehageplass i Sunndal skal følge 
kalenderåret, som betyr at retten til barnehageplass gjelder for barn som fyller ett år senest 
innen utgangen av desember det året det søkes om barnehageplass. 

Sommeråpen barnehage 

Etter forslag fra Arbeiderpartiet, SV og Senterpartiet skal det være et tilbud om sommeråpen 
barnehage, organisert slik Barnehagetjenesten finner faglig forsvarlig. Barnehagetjenestens 
budsjett blir derfor styrket med kr 640 000,- for å gjennomføre tiltaket. 

 

4. Til Grunnskoletjenesten 

Økning av foreldrebetalingen for skolefritidsordningen 

Rådmannen foreslår en økning i foreldrebetalingen for skolefritidsordningen på 40%. Etter 
innspill fra SV vil SV, Arbeiderpartiet og Senterpartiet bare øke foreldrebetalingen med 10%. 
Skoletjenestens budsjett blir derfor styrket med kr 515 000,- for å gjennomføre tiltaket. 

 

5. Til Pleie- og omsorgstjenesten 

Midlertidige sykehjemsplasser 

Rådmannen foreslår å legge ned åtte midlertidige sykehjemsplasser i 2018. Arbeiderpartiet, SV 
og Senterpartiet ber om at disse opprettholdes i 2018 mens en avdeling med 16 
sykehjemsplasser omgjøres til bofellesskap med heldøgnsbasert omsorg. Pleie- og 
omsorgstjenestens budsjett styrkes med kr 2 250 000,- for å gjennomføre tiltaket. 

 

Betalingsplikt for utskrivningsklare pasienter innen psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert 
rusbehandling. Fremskrittspartiet, Høyre, Kristelig folkeparti og Venstre vil orientere kommunestyret 
om at vi fra 1.1.2019 vil få betalingsplikt for utskrivningsklare pasienter innen psykisk helsevern og 
tverrfaglig spesialisert rusbehandling. Har vi da i fra 1. januar 2019 mulighet til å selv hjelpe disse 
pasientene slik at vi ikke må betale for deres behandling utenfor kommunen? Det er sterkt ønskelig at 
oppvekst- og omsorgsutvalget eller kommunestyret får behandle en utredet sak i 2018 som sier noe om 
hvordan vi skal forholde oss til dette prosjektet før budsjettarbeidet for 2019. 

Tilleggsforslag til pleie og omsorgstjenesten sin årsplan og budsjett 2018: 

Kommunestyret ber om at oppvekst- og omsorgsutvalget eller kommunestyret får en sak som 
beskriver kommunens planer for å imøtekomme betalingsplikten for utskrivningsklare pasienter 
innen psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling. 

 

6. Til Kulturtjenesten 

Kostnadsreduserende tiltak 

Arbeiderpartiet, SV og Senterpartiet ber rådmannen redusere den samlede rammen for 2018 
og framover for kulturtjenesten med til sammen 1 million kroner, og finne egnede 
kostnadsreduserende tiltak for å oppnå dette. Innsparingene kan skje ved reduksjon i planlagte 
investeringer ført over tjenestens driftsbudsjett. Tiltak for barn og unge og tilskudd til 



aktiviteter for barn og unge skal i størst mulig grad skjermes. De kostnadsreduserende 
tiltakene legges fram for behandling i Teknikk-, miljø- og kulturutvalget. 

Oppgradering av nettet ved Sunndal Ungdomssenter 

Arbeiderpartiet, SV og Senterpartiet ber om at nettet ved Sunndal Ungdomssenter 
oppgraderes til en standard som muliggjør bruk av strømmetjenester. Kulturtjenestens 
budsjett styrkes ned kr 60 000,- for å gjennomføre tiltaket. 

 

7. Til Kommunalteknisk tjeneste 

Kommunale veger 

Etter innspill fra Senterpartiet ber Senterpartiet, Arbeiderpartiet og SV om at omlegging av 
Viromdalsvegen ved Holtan gard prosjekteres og kostnadsberegnes, og at sak om konseptvalg 
og omlegging av vegen legges fram for Teknikk-, miljø og kulturutvalget i løpet av 1. kvartal 
2018. 

Etter innspill fra Senterpartiet ber Senterpartiet, Arbeiderpartiet og SV videre om at utbedring 
av Øvre Jordalsveg i Jordalsgrenda prosjekteres og kostnadsberegnes, og at sak om 
konseptvalg og utbedring av vegen legges fram for Teknikk-, miljø og kulturutvalget i løpet av 
2. kvartal 2018. 

 

8. Til Eiendomstjenesten: 

Rehabilitering av Sunndal Pensjonistsenter 
Etter innspill fra Arbeiderpartiet ber Arbeiderpartiet, SV og Senterpartiet avsettes det kr 1 
500 000,- i Eiendomstjenestens budsjett i 2018 for rehabilitering av Sunndal Pensjonistsenter i 
tråd med vedlikeholdsplanen vedtatt i Teknikk-, miljø- og kulturutvalgssak 27/17. Tjenestens 
budsjett styrkes tilsvarende. Tiltakene prioriteres utført i 2018. 
 
 

Til investeringsbudsjettet for 2018 

 

I tråd med vedtak i sak 35/17 i Oppvekst og omsorgsutvalget, utsettes prosjektering av ny stor 
barnehage i sentrum til det vært en bred politisk og faglig gjennomgang og forankring. 

 

Oppsummering: 

Til driftsbudsjettet: 

Økt bevilgning til Grunnskoletjenesten:   kr  515 000,- 

Økt bevilgning til Barnehagetjenesten:    kr  640 000,- 

Økt bevilgning til Pleie- og omsorgstjenesten:   kr  2 250 000,- 

Økt bevilgning til Kulturtjenesten   kr 60 000,- 

Økt bevilgning til Eiendomstjenesten   kr 1 500 000,- 

Økte bevilgninger totalt:     kr 4 965 000,- 

 

Inndekning: 



Redusert samlet ramme for tjenesteområdetrådmannen og  
stabsfunksjonene, økonomiavdelingen, personalavdelingen  

og service- og informasjonsavdelingen:   kr  1 000 000,- 

Redusert ramme for Kulturtjenesten:   kr 1 000 000,- 

Økte skatteinntekter fra eiendomsskatt på kraftverk: kr 2 965 000,-  

Totalt:       kr 4 965 000,- 

 
 
Budsjettskjema 1A, 1B, 2A og 2b vedtas for budsjettåret 2018 og økonomiplanperioden 2019 -2021, 
som vist nedenfor: 

 

Budjsettskjema 1A                                              
frie inntekter og finansposter                                                  
Tall i hele 1000 Punkt

Regnskap 
2016

Budsjett 
2017

Budsjett 
2018

Budsjett 
2019

Budsjett 
2020

Budsjett 
2021

Frie inntekter 
Skatt på inntekt og formue R1 -189 734 -177 885 -184 999 -184 999 -184 999 -184 999
Eiendomsskatt R1 -87 182 -76 500 -72 300 -69 101 -65 902 -62 703
Konsesjonskraftinntekter 0 -3 000 -3 230 -3 230 -3 230 -3 230
Rammetilskudd R1 -209 517 -211 169 -213 532 -210 576 -211 267 -211 614
Øvrige generelle statstilskudd -20 358 -15 278 -15 278 -15 278 -15 278 -15 278
Ny sum frie inntekter -506 792 -483 832 -489 339 -483 184 -480 676 -477 825

Finansposter
Renteinntekter og utbytte -3 194 -6 300 -6 300 -6 300 -6 300 -6 300
Renteinnt. på utlån videreformidling -983 -900 -900 -900 -900 -900
Renteinntekter på andre utlån -1 440 -1 440 -1 440 -1 440 -1 440 -1 440
Rentekostnader på andre innlån 9 303 10 000 9 416 10 311 13 404 14 686
Avdrag på andre innlån 23 988 20 000 21 237 21 355 26 042 27 984
Sum eksterne finansposter 27 674 21 360 22 014 23 026 30 806 34 030

Avskrivninger -2 657 0 0 0 0 0
Kalkulatoriske renter -870 -982 -982 -982 -982 -982
Disp. regnsk.messig overskudd/undersk. -30 678 -31 592 0 0 0 0
Disposisjonsfond, bruk av fond
Bruk av disposisjonsfond 0 0 -11 889 -16 865 -24 257 -30 324
Disposisjonsfond, avsetning til fond 22 663 26 360 0 0 0 0
Bundne driftsfond 0 3 000 3 230 3 230 3 230 3 230
Premieavvik på pensjon -10 306 0 0 0 0 0
Overføringer til kapitalregnskapet 150 0 0 0 0 0
Årets regnskapsmessige overskudd/underskudd 31 592 0 0 0 0 0
Sum interne finansposter 9 894 -3 214 -9 641 -14 617 -22 009 -28 076
Sum eksterne og interne finansposter 37 568 18 146 12 373 8 408 8 797 5 954
Sum frie inntekter og finansposter -469 224 -465 686 -476 965 -474 776 -471 879 -471 871
Sum til overføring drift -469 224 -465 686 -476 965 -474 776 -471 879 -471 871
Sum overført til drift (1B) 469 224 465 819 476 965 474 776 471 879 471 871

Økonomiplan

 
 

Noter  
1 Grunnlaget for skatteanslaget er gjennomsnittet av kommunens kjente skattenivå de tre 

siste årene (2014 – 2016). Som anslag for folketallet pr 01.01.2018 er det tatt utgangspunkt 
i folketallet pr 01.01.2017 og justert dette opp med SSB MMMM alternativ sitt anslag for 
befolkningsveksten i 2017. Anslaget er usikkert mellom annet på grunn av nedlegging av 
asylmottaket i Sunndal.  
 

2 Inntekt fra konsesjonskraftavgift er budsjettert med kr 3,2 mill. 
Inntekt fra naturressursskatt er budsjettert med kr 13,4 mill, og er inkludert i linjen for 
øvrige generelle statstilskudd 



 
3 Statstilskudd 

Det er budsjettert med rente- og avdragskompensasjon med kr 1,9 mill, beløpet er avhengig 
av mellom annet rentenivået. 
Det er budsjettert med refusjon (inntekt) som gjelder ressurskrevende brukere på 9,4 mill. 
 

4 Forventet utbytte fra Sunndal Energi KF er budsjettert med kr 4,3 mill 
 

5 Bundne avsetninger 
 
Det er budsjettert med at næringsfondet blir tilført den årlige inntekten fra 
konsesjonskraftavgift med kr 3,2 mill. 
Det er budsjettert med bruk av næringsfond med kr 4,6 mill. 

 
Budsjettskjema 1B                                                  
tjenesteområdene                                                  
Tall i hele 1000

Punkt Regnskap 
2016

Budsjett 
2017

Budsjett 
2018

Budsjett 
2019

Budsjett 
2020

Budsjett 
2021

Rådmannen 6 14 001 23 030 22 326 22 326 22 326 22 326
Økonomiavdelingen R1, 6 6 626 6 170 6 640 6 340 6 340 6 340
Personalavdelingen 6 8 340 7 447 6 858 6 783 6 664 6 664
Service- og informasjonsavdelingen 6 15 929 14 634 15 428 15 275 15 030 15 030
Innvandrertjenesten -19 565 -7 850 0 0 0 0
Konsesjonskraftinntekter -6 000 -6 000 -6 000 -6 000 -6 000 -6 000
Grunnskoletjenesten 1 95 657 93 809 93 389 93 220 93 220 93 220
Barnehagetjenesten 2 46 602 49 000 46 654 46 654 46 654 46 654
Helse-og barnevernstjenesten 27 537 27 135 23 887 23 887 23 887 23 879
NAV 13 707 13 808 14 017 14 017 14 017 14 017
Pleie-og omsorgstjenesten 3 193 608 187 252 179 488 177 238 177 238 177 238
Plan, miljø- og næringstjenesten 8 352 7 820 7 828 7 745 7 612 7 612
Kulturtjenesten 4, 7 18 125 17 299 17 774 17 714 17 714 17 714
Kommunalteknisk tjeneste 18 771 18 183 18 879 18 879 18 879 18 879
Eiendomstjenesten 5 27 535 27 882 29 799 30 699 28 299 28 299
Sum tjenesteområde 10 -70 469 224 479 619 476 965 474 776 471 879 471 871
Frie inntekter -506 792 -483 832 -489 339 -483 184 -480 676 -477 825
Finansposter 37 568 18 146 12 374 8 408 8 797 5 954
Sum tjenesteområde 80 - 90 -469 224 -465 686 -476 965 -474 776 -471 879 -471 871
Sum totalt 0 133 0 0 0 0

Økonomiplan

 
 

Investeringer 

Investeringer – årsbudsjettet 2018  
Det vedtas en investeringsramme for anleggsmidler på 58 125 000 kroner.  
Kommunestyret godkjenner lånerammen for 2018 til investeringsformål på 41 810 000 kroner og 
lånerammen for opptak av videreformidlingslån i husbanken på 5 000 000 kroner. 
Budsjettskjema 2A – finansiering av investeringer 

 
 



Investeringer 

 
 



 
 
 

  



 

PS 126/17 Utskriving av eigedomsskatt 2018 
Rådmannens innstilling 
 
Med heimel i lov om eigedomsskatt til kommunane (eigedomsskattelova), vert det gjort 
følgjande vedtak om utskriving av eigedomsskatt for 2018: 
 
1. Virkeområde 
For skatteåret 2018 skal det skrivast ut eigedomsskatt på verk og bruk, næringseigedom 
samt bustad- og fritidshus i heile Sunndal kommune jf. lov om eigedomsskatt til 
kommunane 
(eskl.) § 3 første ledd, bokstav a. 
 
2. Eigedomsskattesats 
Den alminnelege eiendomsskattesatsen for 2018 er 7 promille jf. eskl. § 11 første ledd. 
For bustad- og fritidseigedom er eiendomsskattesatsen 2,0 promille, jf. eskl. § 12 første 
ledd, bokstav a. 
 
3. Botnfrådrag 
Botnfrådrag for bustad- og fritidseigedom jf. eskl. § 11 annet ledd, vert sett til kr 200 000 for 
kvar bustadeining. 
 
4. Takstvedtekter: 
Takstvedtektene for eiendomsskatt i Sunndal kommune vedtatt i kommunestyret i sak 6/10 
vert vidareført. 
 
5. Terminar: 
Skatten skrivast ut i to terminar, jf. eskl. § 25 første ledd. Første termin er 20. april og andre 
termin er 20. oktober. 
 
6. Takstar: 
Takstar for; 
a) Verker og bruk 
b) Næringseiendom i heile kommunen 
c) Bustad- og fritidshus innanfor Sunndalsøra sentrum 
fastsett med verknad frå skatteåret 2011 gjeld fram til kommunestyret fattar vedtak om ny 
alminneleg taksering eller kontorjustering, jf. eskl. §§ 8 A-3, 8 A-4. 
Takstar for; 
d) Bustad og fritidseiendom for resten av kommunen 
vart fastsett med verknad frå skatteåret 2012 og gjeld fram til kommunestyret fattar vedtak 
om ny alminneleg taksering eller kontorjustering, jf. eskl. §§ 8 A-3, 8 A-4. 
For alle takstar gjeld det at endringar som følge av nybygg, tilbygg eller ombygging skjer 
løpande i forkant av utskrivingsåret. 
Takstgrunnlag for; 
e) Kraftanlegg 
Skattegrunnlaget («taksten») for produksjon av elektrisk kraft er likninga året før skatteåret, 
jfr eskl.§ 8 B-1. Det vert vist til eskl. § 8 B-2 for kommunefordeling av grunnlaget for 
eigedomsskatt for kraftanlegg sett i drift pr 1.1.2000. Det vert vist til eskl. § 8 B-3 om 
kommunefordeling av grunnlaget for eigedomsskatt for kraftanlegg sett i drift etter 
1.1.2000. 
Eskl. § 8 B-4 viser til at kommunane får tildelt ein andel av eigedomsskattegrunnlag for 
kraftanlegg etter reglane i §§ 8B-2 og 8 B-3. 
 
7. Unntak fra eigedomsskatten 



For skatteåret 2018 vert eigedom eigd av stiftingar og institusjonar med allmennyttig 
formål, 
som er ført opp på eigedomsskattekontoret si liste, som resultat av vedtak fatta av Sunndal 
kommunestyre, i medhold av eskl. § 7, bokstav a., unntatt. For skatteåret 2018 vert også 
eigedom av historisk verdi, som er ført opp på eiendomsskattekontorets liste, som resultat 
av vedtak fatta av Sunndal kommunestyre i medhold av eskl. § 7, bokstav b.", unntatt. 
 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 28.11.2017  

Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 
 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Med heimel i lov om eigedomsskatt til kommunane (eigedomsskattelova), vert det gjort 
følgjande vedtak om utskriving av eigedomsskatt for 2018: 
 
1. Virkeområde 
For skatteåret 2018 skal det skrivast ut eigedomsskatt på verk og bruk, næringseigedom 
samt bustad- og fritidshus i heile Sunndal kommune jf. lov om eigedomsskatt til 
kommunane (eskl.) § 3 første ledd, bokstav a. 
 
2. Eigedomsskattesats 
Den alminnelege eiendomsskattesatsen for 2018 er 7 promille jf. eskl. § 11 første ledd. 
For bustad- og fritidseigedom er eiendomsskattesatsen 2,0 promille, jf. eskl. § 12 første 
ledd, bokstav a. 
 
3. Botnfrådrag 
Botnfrådrag for bustad- og fritidseigedom jf. eskl. § 11 annet ledd, vert sett til kr 200 000 for 
kvar bustadeining. 
 
4. Takstvedtekter: 
Takstvedtektene for eiendomsskatt i Sunndal kommune vedtatt i kommunestyret i sak 6/10 
vert vidareført. 
 
5. Terminar: 
Skatten skrivast ut i to terminar, jf. eskl. § 25 første ledd. Første termin er 20. april og andre 
termin er 20. oktober. 
 
6. Takstar: 
Takstar for; 
a) Verker og bruk 
b) Næringseiendom i heile kommunen 
c) Bustad- og fritidshus innanfor Sunndalsøra sentrum 
fastsett med verknad frå skatteåret 2011 gjeld fram til kommunestyret fattar vedtak om ny 
alminneleg taksering eller kontorjustering, jf. eskl. §§ 8 A-3, 8 A-4. 
Takstar for; 
d) Bustad og fritidseiendom for resten av kommunen 
vart fastsett med verknad frå skatteåret 2012 og gjeld fram til kommunestyret fattar vedtak 
om ny alminneleg taksering eller kontorjustering, jf. eskl. §§ 8 A-3, 8 A-4. 
For alle takstar gjeld det at endringar som følge av nybygg, tilbygg eller ombygging skjer 
løpande i forkant av utskrivingsåret. 
Takstgrunnlag for; 
e) Kraftanlegg 
Skattegrunnlaget («taksten») for produksjon av elektrisk kraft er likninga året før skatteåret, 
jfr eskl.§ 8 B-1. Det vert vist til eskl. § 8 B-2 for kommunefordeling av grunnlaget for 



eigedomsskatt for kraftanlegg sett i drift pr 1.1.2000. Det vert vist til eskl. § 8 B-3 om 
kommunefordeling av grunnlaget for eigedomsskatt for kraftanlegg sett i drift etter 
1.1.2000. 
Eskl. § 8 B-4 viser til at kommunane får tildelt ein andel av eigedomsskattegrunnlag for 
kraftanlegg etter reglane i §§ 8B-2 og 8 B-3. 
7. Unntak fra eigedomsskatten 
For skatteåret 2018 vert eigedom eigd av stiftingar og institusjonar med allmennyttig 
formål, som er ført opp på eigedomsskattekontoret si liste, som resultat av vedtak fatta av 
Sunndal kommunestyre, i medhold av eskl. § 7, bokstav a., unntatt. For skatteåret 2018 
vert også eigedom av historisk verdi, som er ført opp på eiendomsskattekontorets liste, 
som resultat av vedtak fatta av Sunndal kommunestyre i medhold av eskl. § 7, bokstav b.", 
unntatt. 
 
 

 

PS 127/17 Vannforsyning, kommunale gebyrer 2018 
Rådmannens innstilling 

Sunndal kommunestyre vedtar reduksjon i kommunale årsgebyrer for vannforsyning med -2,0 % 
for 2018. Med virkning fra 1.1.2018 vil dermed følgende gebyrer inkl. mva. gjelde: 

 

Årsgebyr for boliger i arealgruppe 1 (bruksareal 0-80 m2):       kr. 1.695,- 

Årsgebyr for boliger i arealgruppe 2 (bruksareal 81-275 m2):   kr. 3.390,- 

Årsgebyr for boliger i arealgruppe 3 (bruksareal 276-450 m2): kr. 5.085,- 

 

Gebyr for målt og stipulert vannforbruk settes til: kr. 15,50 pr. m³. 

Gebyret består av en fast del (fastledd) og en mengdevariabel del (forbruksledd). Fastleddet 
utgjør kr. 1.007,-. 

 

For næringskunder og større bofellesskap vektes fastleddet slik i forhold til forbruk: 

0-200 m3 = 1, 201-500 m3 = 2, 501-2000 m3 = 3, 2001-5000 m3 = 5 og 5001-10000 m3 = 10. 

 

Med virkning fra 1.1.2018 gjelder følgende engangsgebyrer (uendret fra 2017): 

Tilknytningsgebyr: kr. 30,- pr. m² bruksareal. 

Minimumsgebyr 

- for boligeiendom/hytter kr. 4.000,- 

- for annen bebyggelse kr. 8.000,- 

Maksimumsgebyr 

- for driftsbygninger i jordbruk kr. 10.000,- 

- for annen bebyggelse kr. 50.000,- 

 

Gebyr for plombering, stengning og gjenåpning av vanntilførselen kr 1.200,- 

 



Behandling i Økonomi- og planutvalget - 28.11.2017  

Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 
 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Sunndal kommunestyre vedtar reduksjon i kommunale årsgebyrer for vannforsyning med -2,0 % 
for 2018. Med virkning fra 1.1.2018 vil dermed følgende gebyrer inkl. mva. gjelde: 

 

Årsgebyr for boliger i arealgruppe 1 (bruksareal 0-80 m2):       kr. 1.695,- 

Årsgebyr for boliger i arealgruppe 2 (bruksareal 81-275 m2):   kr. 3.390,- 

Årsgebyr for boliger i arealgruppe 3 (bruksareal 276-450 m2): kr. 5.085,- 

 

Gebyr for målt og stipulert vannforbruk settes til: kr. 15,50 pr. m³. 

Gebyret består av en fast del (fastledd) og en mengdevariabel del (forbruksledd). Fastleddet 
utgjør kr. 1.007,-. 

 

For næringskunder og større bofellesskap vektes fastleddet slik i forhold til forbruk: 

0-200 m3 = 1, 201-500 m3 = 2, 501-2000 m3 = 3, 2001-5000 m3 = 5 og 5001-10000 m3 = 10. 

 

Med virkning fra 1.1.2018 gjelder følgende engangsgebyrer (uendret fra 2017): 

Tilknytningsgebyr: kr. 30,- pr. m² bruksareal. 

Minimumsgebyr 

- for boligeiendom/hytter kr. 4.000,- 

- for annen bebyggelse kr. 8.000,- 

Maksimumsgebyr 

- for driftsbygninger i jordbruk kr. 10.000,- 

- for annen bebyggelse kr. 50.000,- 

 

Gebyr for plombering, stengning og gjenåpning av vanntilførselen kr 1.200,- 

 
 

 

PS 128/17 Avløp, kommunale gebyrer 2018 
Rådmannens innstilling 

Sunndal kommunestyre vedtar å øke kommunale gebyrer for avløp med 5,0 % fra 2017 til 2018. 
Med virkning fra 1.1.2018 vil dermed følgende gebyrer inkl. mva. gjelde: 

 

Årsgebyr for boliger i arealgruppe 1: kr. 1.563,- 



Årsgebyr for boliger i arealgruppe 2: kr. 3.126,- 

Årsgebyr for boliger i arealgruppe 3: kr. 4.688,- 

 

Gebyr for målt og stipulert avløp settes til: kr. 15,95 pr. m³ 

Gebyret består av en fast del (fastledd) og en mengdevariabel del (forbruksledd). Fastleddet 
utgjør kr. 692,-. 

 

For næringskunder og større bofellesskap vektes fastleddet slik i forhold til forbruk: 

0-200 m3 = 1, 201-500 m3 = 2, 501-2000 m3 = 3, 2001-5000 m3 = 5 og 5001-10000 m3 = 10. 

 

Med virkning fra 1.1.2018 gjelder følgende engangsgebyrer (uendret fra 2017): 

Tilknytningsgebyr: kr. 30,- pr. m² bruksareal. 

Minimumsgebyr 

- for boligeiendom/hytter kr. 4.000,- 

- for annen bebyggelse kr. 8.000,- 

Maksimumsgebyr 

- for driftsbygninger i jordbruk kr. 10.000,- 

- for annen bebyggelse kr. 50.000,- 

 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 28.11.2017  

Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 
 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Sunndal kommunestyre vedtar å øke kommunale gebyrer for avløp med 5,0 % fra 2017 til 2018. 
Med virkning fra 1.1.2018 vil dermed følgende gebyrer inkl. mva. gjelde: 

 

Årsgebyr for boliger i arealgruppe 1: kr. 1.563,- 

Årsgebyr for boliger i arealgruppe 2: kr. 3.126,- 

Årsgebyr for boliger i arealgruppe 3: kr. 4.688,- 

 

Gebyr for målt og stipulert avløp settes til: kr. 15,95 pr. m³ 

Gebyret består av en fast del (fastledd) og en mengdevariabel del (forbruksledd). Fastleddet 
utgjør kr. 692,-. 

 

For næringskunder og større bofellesskap vektes fastleddet slik i forhold til forbruk: 

0-200 m3 = 1, 201-500 m3 = 2, 501-2000 m3 = 3, 2001-5000 m3 = 5 og 5001-10000 m3 = 10. 

 



Med virkning fra 1.1.2018 gjelder følgende engangsgebyrer (uendret fra 2017): 

Tilknytningsgebyr: kr. 30,- pr. m² bruksareal. 

Minimumsgebyr 

- for boligeiendom/hytter kr. 4.000,- 

- for annen bebyggelse kr. 8.000,- 

Maksimumsgebyr 

- for driftsbygninger i jordbruk kr. 10.000,- 

- for annen bebyggelse kr. 50.000,- 

 
 

 

PS 129/17 Renovasjon, kommunale gebyrer 2018 
Rådmannens innstilling 

Sunndal kommunestyre vedtar at å øke kommunale gebyrer for renovasjon med 9,0 % for 2018. 

Med virkning fra 1.1.2018 vil dermed følgende gebyrer inkl. mva. gjelde: 

 

1) Husholdningene får slik gebyr i forhold til størrelsen på restavfallsbeholderen, ved 
henting hver 14. dag: 

80 liter Kr. 1.761,- 

140 liter Kr. 2.936,- 

240 liter Kr. 4.845,- 

370 liter Kr. 7.634,- 

660 liter Kr. 13.654,- 

 

2) Fritidseiendommer. 
Årsgebyr for fritidseiendommer - ordinær kr. 1.027,- pr. år 

Årsgebyr for fritidseiendommer - lav sats kr. 587,- pr. år 
 

3) Heimekompostering.  
Abonnenter som inngår avtale om heimekompostering gis rabatt på årsgebyret med 
20%. Dette gjelder også for de som benytter Bokashi. 

Det gis tilskudd til kjøp av kompostbinger med inntil kr. 1.000,-. 
 

4) Transport langs offentlig veg. 
Abonnenter som transporterer avfallet langs offentlig veg gis rabatt på årsgebyret med 
20%. 
 

5) Restavfallssekk. 



Abonnenter som har restavfallssekker (100 liter) i stedet for beholdere, betaler i 2018 
årsgebyr kr. 2.097,-. 

Pris for renovasjonssekker for restavfall, solgt fra lager eller servicekontor, settes til           
kr. 80,- pr. stk. 

 

6) Tøybleier. 
Abonnenter som inngår avtale om bruk av tøybleier for bleiebarn, gis et engangstilskudd 
stort kr. 1.500,- pr. bleiebarn. 

 

7) Grovavfall fra private husholdninger. 
             Enkeltleveranser inntil 500 kg pr gang kan leveres gratis til Sunndal Miljøstasjon. 

Grovavfall fra andre betales til Franzefoss Gjenvinning AS etter graderte satser for 
fraksjoner levert Sunndal Miljøstasjon. 
 

8) Næringskunder. 
Flg. betalingssatser gjelder for næringskunder, basert på ukentlig hentefrekvens: 
 

 Restavfall                                   Papir 
140 liter Kr. 3.806,- Kr. 1.903,- 
240 liter Kr. 6.278,- Kr. 3.139,- 
370 liter Kr. 9.895,- Kr. 4.948,- 
660 liter Kr. 17.696,- Kr. 8.849,- 

 

9) Byttegebyr. 
Gebyr for bytting av beholdere kr. 300,-. 

 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 28.11.2017  

Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 
 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Sunndal kommunestyre vedtar at å øke kommunale gebyrer for renovasjon med 9,0 % for 2018. 

Med virkning fra 1.1.2018 vil dermed følgende gebyrer inkl. mva. gjelde: 

 

1) Husholdningene får slik gebyr i forhold til størrelsen på restavfallsbeholderen, ved 
henting hver 14. dag: 

80 liter Kr. 1.761,- 

140 liter Kr. 2.936,- 

240 liter Kr. 4.845,- 

370 liter Kr. 7.634,- 



660 liter Kr. 13.654,- 

 

 

2) Fritidseiendommer. 
Årsgebyr for fritidseiendommer - ordinær kr. 1.027,- pr. år 

Årsgebyr for fritidseiendommer - lav sats kr. 587,- pr. år 
 

 

3) Heimekompostering.  
Abonnenter som inngår avtale om heimekompostering gis rabatt på årsgebyret med 
20%. Dette gjelder også for de som benytter Bokashi. 

Det gis tilskudd til kjøp av kompostbinger med inntil kr. 1.000,-. 
 

4) Transport langs offentlig veg. 
Abonnenter som transporterer avfallet langs offentlig veg gis rabatt på årsgebyret med 
20%. 
 

5) Restavfallssekk. 
Abonnenter som har restavfallssekker (100 liter) i stedet for beholdere, betaler i 2018 
årsgebyr kr. 2.097,-. 

Pris for renovasjonssekker for restavfall, solgt fra lager eller servicekontor, settes til           
kr. 80,- pr. stk. 

 

6) Tøybleier. 
Abonnenter som inngår avtale om bruk av tøybleier for bleiebarn, gis et engangstilskudd 
stort kr. 1.500,- pr. bleiebarn. 

 

7) Grovavfall fra private husholdninger. 
             Enkeltleveranser inntil 500 kg pr gang kan leveres gratis til Sunndal Miljøstasjon. 

Grovavfall fra andre betales til Franzefoss Gjenvinning AS etter graderte satser for 
fraksjoner levert Sunndal Miljøstasjon. 

 

8) Næringskunder. 
Flg. betalingssatser gjelder for næringskunder, basert på ukentlig hentefrekvens: 

 

 Restavfall                                   Papir 
140 liter Kr. 3.806,- Kr. 1.903,- 
240 liter Kr. 6.278,- Kr. 3.139,- 
370 liter Kr. 9.895,- Kr. 4.948,- 
660 liter Kr. 17.696,- Kr. 8.849,- 

 

9) Byttegebyr. 



Gebyr for bytting av beholdere kr. 300,-. 

 
 

 

PS 130/17 Slam, kommunale gebyrer 2018 
Rådmannens innstilling 

Årsgebyr for tømming av private slamavskillere foreslås økt med 9,0 % fra 2017 til 2018: 

 

a) For tanker inntil 6 m³, kr. 1.480,- for tømming annet hvert år (helårsboliger) og 

     kr. 740,- for tømming hvert fjerde år (fritidsboliger). 

b) For tanker større enn 6 m³ skal det betales et ekstra gebyr på kr. 334,- pr. m³, pr. tømming. 

    Bolig- og fritidseiendommer tilknyttet fellesanlegg, og boligeiendommer med ekstra stort  

    enkeltanlegg betaler minstegebyr tilsvarende volumgruppe 0-6 m³. 

c) For ekstraordinær tømming av septiktank eller slamavskiller pr. tømming/(pr. tur): 

    - Tanker inntil 6 m³, kr. 3.122,- 

    - Tillegg over 6 m³, kr. 334,- pr. m³ 
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Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 
 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Årsgebyr for tømming av private slamavskillere foreslås økt med 9,0 % fra 2017 til 2018: 

 

a) For tanker inntil 6 m³, kr. 1.480,- for tømming annet hvert år (helårsboliger) og 

     kr. 740,- for tømming hvert fjerde år (fritidsboliger). 

b) For tanker større enn 6 m³ skal det betales et ekstra gebyr på kr. 334,- pr. m³, pr. tømming. 

    Bolig- og fritidseiendommer tilknyttet fellesanlegg, og boligeiendommer med ekstra stort  

    enkeltanlegg betaler minstegebyr tilsvarende volumgruppe 0-6 m³. 

c) For ekstraordinær tømming av septiktank eller slamavskiller pr. tømming/(pr. tur): 

    - Tanker inntil 6 m³, kr. 3.122,- 

    - Tillegg over 6 m³, kr. 334,- pr. m³ 

 
 

 

PS 131/17 Feiing, kommunale gebyrer 2018 
Rådmannens innstilling 



Sunndal kommunestyre vedtar å øke de kommunale feie- og tilsynsgebyrene med 2,0 % fra 

2017 til 2018. Det gir følgende gebyrer inkl. mva., med virkning fra 1.1.2018: 

 

Årsgebyr: 

For røykpiper 1- 3 etasjer kr. 657,- for feiing/inspeksjon pr. pipeløp. 

For røykpiper 4 etasjer eller mer kr. 932,- for feiing/inspeksjon pr. pipeløp. 

Fritidsboliger får gebyr med pris 75 % av gebyr for røykpiper 1- 3 etasjer, kr. 492,-. 

 

Andre betalingssatser: 

For spesialpiper skal det betales kr. 707,- pr. time. Dette gjelder fabrikkpiper, piper med 
horisontalføringer o.l. 

Minstepris kr. 707,- pr. spesialpipe. 

 

Tilleggstjenester som feiing av ovner og fyringsanlegg faktureres etter timeforbruk med samme 
timepris som for spesialpiper. 
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Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 
 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Sunndal kommunestyre vedtar å øke de kommunale feie- og tilsynsgebyrene med 2,0 % fra 

2017 til 2018. Det gir følgende gebyrer inkl. mva., med virkning fra 1.1.2018: 

 

Årsgebyr: 

For røykpiper 1- 3 etasjer kr. 657,- for feiing/inspeksjon pr. pipeløp. 

For røykpiper 4 etasjer eller mer kr. 932,- for feiing/inspeksjon pr. pipeløp. 

Fritidsboliger får gebyr med pris 75 % av gebyr for røykpiper 1- 3 etasjer, kr. 492,-. 

 

Andre betalingssatser: 

For spesialpiper skal det betales kr. 707,- pr. time. Dette gjelder fabrikkpiper, piper med 
horisontalføringer o.l. 

Minstepris kr. 707,- pr. spesialpipe. 

 

Tilleggstjenester som feiing av ovner og fyringsanlegg faktureres etter timeforbruk med samme 
timepris som for spesialpiper. 

 
 

 



PS 132/17 Gebyrer innenfor brannområdet 2018 
Rådmannens innstilling 

Kommunestyret vedtar gebyrer for Sunndal brannvesen for 2018 i henhold til forslag datert 
6.11.2018. 

 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 28.11.2017  

Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 
 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Kommunestyret vedtar gebyrer for Sunndal brannvesen for 2018 i henhold til forslag datert 
01.01.2018. 

 
 

 

PS 133/17 Oppmålingsgebyr etter matrikkelloven - 2018 
Rådmannens innstilling 

 
Sunndal kommunestyre vedtar nytt gebyrregulativ for kart- og oppmålingsarbeider for 2018 tilpasset 
den nye matrikkelloven. Gebyrregulativet trår i kraft 01.01.2018. 

 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 28.11.2017  

Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 
 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Sunndal kommunestyre vedtar nytt gebyrregulativ for kart- og oppmålingsarbeider for 2018 tilpasset 
den nye matrikkelloven. Gebyrregulativet trår i kraft 01.01.2018. 

 
 

 

PS 134/17 Plan- og byggesaksgebyr - 2018 
Rådmannens innstilling 

Sunndal kommunestyre vedtar økning i gebyrsatsene for byggesaker med 90 % av 
konsumprisindeksen.  

Gebyrendringene trår i kraft 01.01.2018. 

 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 28.11.2017  

Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 



 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Sunndal kommunestyre vedtar økning i gebyrsatsene for byggesaker med 90 % av 
konsumprisindeksen.  

Gebyrendringene trår i kraft 01.01.2018. 

 
 

 

PS 135/17 Justering av gebyrer og purrerutiner Sunndal 
folkebibliotek 
Rådmannens innstilling 

Sunndal kommunestyre vedtar å endre praksis for innkreving av purregebyr som følger: 

 

Standard   Gebyr barn Gebyr voksen 
Varsel SMS På dagen lånetid går ut 0,00 0,00 
1. purring  SMS 7 dager etter lånetiden er gått ut 0,00 0,00 
2. purring SMS 14 dager etter lånetiden er gått ut 0,00 0,00 
3. purring SMS 21 dager etter lånetiden er gått ut 0,00 0,00 

Erstatning Brev 28 dager etter lånetiden er gått ut Anskaffelsespris 
+ 50,00 kr 

Anskaffelsespris 
+ 100,00 kr 
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Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Sunndal kommunestyre vedtar å endre praksis for innkreving av purregebyr som følger: 

 

Standard   Gebyr barn Gebyr voksen 
Varsel SMS På dagen lånetid går ut 0,00 0,00 
1. purring  SMS 7 dager etter lånetiden er gått ut 0,00 0,00 
2. purring SMS 14 dager etter lånetiden er gått ut 0,00 0,00 
3. purring SMS 21 dager etter lånetiden er gått ut 0,00 0,00 

Erstatning Brev 28 dager etter lånetiden er gått ut Anskaffelsespris 
+ 50,00 kr 

Anskaffelsespris 
+ 100,00 kr 

 
 

 

PS 136/17 Egenbetaling for tjenester innenfor pleie- og omsorg - 
justering av priser for 2018 
Rådmannens innstilling 



Sunndal kommunestyre vedtar å justere prisene på egenandeler for tjenester innenfor pleie- og 
omsorgstjenesten gjeldende fra 01.01.2018. 

 

1. Praktisk bistand 
Brukere av praktisk bistand i hjemmet betaler etter en abonnementsordning. Beløp pr. 
måned fastsettes etter husstandens samlede skattbare netto inntekt før særfradrag 
uavhengig av hjelpebehov. 

Praktisk bistand / opplæring / 
brukerstyrt personlig assistanse 
inntektsintervaller 

 Abonnement pr 
måned 2017 

Abonnement pr 
måned 2018 

Inntil 2G (pr. 01.05.2017 kr 
187.268,-)  

2G – 3G kr 187.269 – kr 280.902 

3G – 4G kr 280.902 – kr 374.536 

4G – 5G kr 374.537 – kr 468.170 

Over 5 G kr 468.170 

  

Kr.   200,- 

Kr.   895,- 

Kr 1.253,- 

Kr 1.737,- 

Kr 2.021,- 

 

(forskrift des. 2017) 

Kr    985,- 

Kr 1.378,- 

Kr 1.910,- 

Kr 2.223,- 

Selvkost timepris  Kr 280,- Kr 288,- 

 

Siste tilgjengelige ligning danner grunnlaget for abonnementsfastsettelse. 

Vederlaget skal ikke overstige kommunens selvkost for angjeldende tjenester. Selvkost 
timepris for tjenesten er basert på gjennomsnittlig timelønn inkl. sosiale omkostninger 
for ansatte i denne del av tjenesten. Tallene er basert på uttrekk fra kommunens 
lønnssystem pr. oktober 2016. 

 

2. Matombringing hjemmeboende samt diverse måltidstilbud 
Egenbetaling for matombringing middag settes til kr 90,-  

Lunsj pr. måltid kr 47,- 

Frokost / kvelds pr. måltid kr 41,- 

Helpensjon i tilrettelagt bolig settes til kr 3.821,- pr. måned 

 

3. Prestjordet dagsenter 
Egenbetaling for dagopphold inkl. transport settes til kr 85,- pr. dag 

Egenbetaling for måltider kr 90,- 

 

4. Treningsleilighet 
Egenbetaling for treningsleilighet settes til kr 195,- pr. døgn 

 

5. Trygghetsalarm 
Egenbetaling for leie av digitale alarmer settes til kr 290,- pr. måned 



Inkludert i prisen inngår alarm, røykvarsler og linjeleie samt tilknytning til 
responssenteret 

Egenbetaling for analoge alarmer settes til kr 200,- pr. måned 

Montering / installasjon / flytting av alarmer kr 950,- 

 

6. eLås 
Egenbetaling for leie og vedlikehold av elås settes til kr 120,- pr. måned 

Montering / installasjon / flytting av lås kr 950,- 

 

7. Utkjøring av hjelpemidler 
Utkjøring fra kommunalt hjelpemiddellager kr 250,- 
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Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 
 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Sunndal kommunestyre vedtar å justere prisene på egenandeler for tjenester innenfor pleie- og 
omsorgstjenesten gjeldende fra 01.01.2018. 

 

1. Praktisk bistand 
Brukere av praktisk bistand i hjemmet betaler etter en abonnementsordning. Beløp pr. 
måned fastsettes etter husstandens samlede skattbare netto inntekt før særfradrag 
uavhengig av hjelpebehov. 

Praktisk bistand / opplæring / 
brukerstyrt personlig assistanse 
inntektsintervaller 

 Abonnement pr 
måned 2017 

Abonnement pr 
måned 2018 

Inntil 2G (pr. 01.05.2017 kr 
187.268,-)  

2G – 3G kr 187.269 – kr 280.902 

3G – 4G kr 280.902 – kr 374.536 

4G – 5G kr 374.537 – kr 468.170 

Over 5 G kr 468.170 

  

Kr.   200,- 

Kr.   895,- 

Kr 1.253,- 

Kr 1.737,- 

Kr 2.021,- 

 

(forskrift des. 2017) 

Kr    985,- 

Kr 1.378,- 

Kr 1.910,- 

Kr 2.223,- 

Selvkost timepris  Kr 280,- Kr 288,- 

 

Siste tilgjengelige ligning danner grunnlaget for abonnementsfastsettelse. 

Vederlaget skal ikke overstige kommunens selvkost for angjeldende tjenester. Selvkost 
timepris for tjenesten er basert på gjennomsnittlig timelønn inkl. sosiale omkostninger 
for ansatte i denne del av tjenesten. Tallene er basert på uttrekk fra kommunens 
lønnssystem pr. oktober 2016. 



 

2. Matombringing hjemmeboende samt diverse måltidstilbud 
Egenbetaling for matombringing middag settes til kr 90,-  

Lunsj pr. måltid kr 47,- 

Frokost / kvelds pr. måltid kr 41,- 

Helpensjon i tilrettelagt bolig settes til kr 3.821,- pr. måned 

 

3. Prestjordet dagsenter 
Egenbetaling for dagopphold inkl. transport settes til kr 85,- pr. dag 

Egenbetaling for måltider kr 90,- 

 

4. Treningsleilighet 
Egenbetaling for treningsleilighet settes til kr 195,- pr. døgn 

 

5. Trygghetsalarm 
Egenbetaling for leie av digitale alarmer settes til kr 290,- pr. måned 

Inkludert i prisen inngår alarm, røykvarsler og linjeleie samt tilknytning til 
responssenteret 

Egenbetaling for analoge alarmer settes til kr 200,- pr. måned 

Montering / installasjon / flytting av alarmer kr 950,- 

 

6. eLås 
Egenbetaling for leie og vedlikehold av elås settes til kr 120,- pr. måned 

Montering / installasjon / flytting av lås kr 950,- 

 

7. Utkjøring av hjelpemidler 
Utkjøring fra kommunalt hjelpemiddellager kr 250,- 

 
 

 

PS 137/17 Egenandel for helse- og omsorgstjenester i institusjon 
Rådmannens innstilling 

Sunndal kommune fastsetter egenandel for opphold i institusjon som nevnt i helse- og 
omsorgstjenestelovens § 3-2 første ledd nr. 6 bokstav c. Forskrift FOR-2011-12-16-1349 
regulerer hvordan egenandelen fastsettes. 

 

Det innvilges fradrag i beregningsgrunnlaget for dokumenterte boutgifter for inntil 3 måneder i 
starten av oppholdet. 

 



Sunndal kommunestyre fastsetter kurdøgnpris (oppholdsutgifter) for Sunndal Helsetun til kr 
3.062,-.  

 

Rådmannen fastsetter kurdøgnpris fremover, tilsvarende brutto driftsutgifter pr. kommunal 
institusjonsplass, i henhold til KOSTRA-tall. 

 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 28.11.2017  

Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 
 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Sunndal kommune fastsetter egenandel for opphold i institusjon som nevnt i helse- og 
omsorgstjenestelovens § 3-2 første ledd nr. 6 bokstav c. Forskrift FOR-2011-12-16-1349 
regulerer hvordan egenandelen fastsettes. 

 

Det innvilges fradrag i beregningsgrunnlaget for dokumenterte boutgifter for inntil 3 måneder i 
starten av oppholdet. 

 

Sunndal kommunestyre fastsetter kurdøgnpris (oppholdsutgifter) for Sunndal Helsetun til kr 
3.062,-.  

 

Rådmannen fastsetter kurdøgnpris fremover, tilsvarende brutto driftsutgifter pr. kommunal 
institusjonsplass, i henhold til KOSTRA-tall. 
 

 

PS 138/17 Fastsetting av betalingssatser i kommunens barnehager - 
2018 
Rådmannens innstilling 

Kommunestyret fastsetter at betalingssatsene i kommunens barnehager for 2017 skal følge 
Stortingets sentrale fastsetting av maksimalpris; kr. 2 910 per måned i 11 måneder for 
heldagsplass. For halv plass tilpasses månedlig pris i henhold til vedlagte skriv om fastsetting av 
foreldrebetaling i barnehager. 

 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 28.11.2017  

Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 
 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Kommunestyret fastsetter at betalingssatsene i kommunens barnehager for 2018 skal følge 
Stortingets sentrale fastsetting av maksimalpris; kr. 2 910 per måned i 11 måneder for 
heldagsplass. For halv plass tilpasses månedlig pris i henhold til vedlagte skriv om fastsetting av 
foreldrebetaling i barnehager. 



 
 

 

PS 139/17 Eigenbetaling SFO - justering av pris for 2018 
Rådmannens innstilling 

 
Sunndal kommunestyre vedtar å justere egenbetaling for SFO med virkning fra 01.01.2018. 
Egenbetaling for plass innenfor ordinær åpningstid øker fra kr 961,- til kr 1 346,- pr/mnd. 
 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 28.11.2017  

«Sunndal kommunestyre vedtar å justere egenbetaling for SFO med virkning fra 01.01.2018. 
Foreldrebetalinga aukar med 10%.  Budsjettet til grunnskoletenesta blir styrka med kr 515 000 
til inndekning. 

 

VOTERING: 

Det alternative forslaget ble satt opp imot innstillingen.  Det alternative forslaget ble enstemmig 
vedtatt. 

 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Sunndal kommunestyre vedtar å justere egenbetaling for SFO med virkning fra 01.01.2018. 
Foreldrebetalinga aukar med 10%.  Budsjettet til grunnskoletenesta blir styrka med kr 515 000 
til inndekning 
 
 

 

PS 140/17 Budsjett 2018 for Kontrollutvalgssekretariatet for Romsdal 
Kontrollutvalgets innstilling 

Kontrollutvalgets forslag til budsjett for 2018 med en ramme på kr 962 000 inkludert kjøp av 
revisjonstjenester og sekretariatstjenester for kontrollutvalget, vedtas. 

 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 28.11.2017  

Ordfører Ståle Refstie fremmet følgende fellesforslag: 

«Økonomi- og planutvalget tar saken til orientering.» 

 

Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til fellesforslaget og sender saken videre til 
kommunestyret. 

 
 

Kontrollutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Kontrollutvalgets forslag til budsjett for 2018 med en ramme på kr 962 000 inkludert kjøp av 
revisjonstjenester og sekretariatstjenester for kontrollutvalget, vedtas. 



 
 

 

PS 141/17 Budsjettregulering drift - lønnsoppgjør 2017 og diverse 
andre endringer 
Rådmannens innstilling 

 

Sunndal kommunestyre vedtar budsjettregulering for driftsbudsjettet knyttet til fordeling av 
sentralt plasserte lønnsmidler etter avsluttet lønnsoppgjør, samt andre endringer som vist 
under.  

 

1 Bruk av sentralt plasserte lønnsmidler, rådmannen    kr  - 11.488.000  

2 Regulering på bakgrunn av årets lønnsoppgjør    kr      6.650.600 

3 Økning av overføring til Sunndal kirkelige fellesråd pga lønnsoppgjør  kr            86.500 

4 Regulering på grunn av tapte billettinntekter, svømmehallen   kr          200.000  

5 Reduksjon i avdrag på innlån       kr    - 1.000.000 

6 Kjøp av takseringstjeneste som følge av Statnett-II dommen   kr            99.000 

7 Reduksjon i bruk av disposisjonsfond      kr       5.451.900 

 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 28.11.2017  

Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 
 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Sunndal kommunestyre vedtar budsjettregulering for driftsbudsjettet knyttet til fordeling av 
sentralt plasserte lønnsmidler etter avsluttet lønnsoppgjør, samt andre endringer som vist 
under.  

 

1 Bruk av sentralt plasserte lønnsmidler, rådmannen    kr  - 11.488.000  

2 Regulering på bakgrunn av årets lønnsoppgjør    kr      6.650.600 

3 Økning av overføring til Sunndal kirkelige fellesråd pga lønnsoppgjør  kr            86.500 

4 Regulering på grunn av tapte billettinntekter, svømmehallen   kr          200.000  

5 Reduksjon i avdrag på innlån       kr    - 1.000.000 

6 Kjøp av takseringstjeneste som følge av Statnett-II dommen   kr            99.000 

7 Reduksjon i bruk av disposisjonsfond      kr       5.451.900 

 
 

 

PS 142/17 Detaljregulering for Hoåsvegen 251 - 1. gangs behandling 
Rådmannens innstilling 



1. Økonomi- og planutvalget legger forslag til detaljregulering for Hoåsvegen 251 med 
tilhørende bestemmelser ut til høring og offentlig ettersyn etter plan- og bygningslovens 
bestemmelser. 

2. Det tas sikte på at den delen av reguleringsplan med bestemmelser for Fossagrenda 
1982, vedtatt 11.04.1984, planident 19840600, som berøres av detaljregulering for 
Hoåsvegen 251 skal bli erstattet av den nye planen med planident 20170910. 

 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 28.11.2017  

Byggesaksbehandler Marit Ingrid Erstad orienterte innledningsvis. 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 
 

Vedtak: 

1. Økonomi- og planutvalget legger forslag til detaljregulering for Hoåsvegen 251 med 
tilhørende bestemmelser ut til høring og offentlig ettersyn etter plan- og bygningslovens 
bestemmelser. 

2. Det tas sikte på at den delen av reguleringsplan med bestemmelser for Fossagrenda 
1982, vedtatt 11.04.1984, planident 19840600, som berøres av detaljregulering for 
Hoåsvegen 251 skal bli erstattet av den nye planen med planident 20170910. 

 

 

 

PS 143/17 Oppbemanning av Nordmøre Interkommunale 
Innkjøpssamarbeid (NII) 
Rådmannens innstilling 

Sunndal kommunestyre vedtar å styrke Nordmøre Interkommunale innkjøpssamarbeid med en 
stilling. Rådmannen fordeler de økte utgiftene forholdsmessig på tjenesteområdene ut i fra 
størst nytte av rammeavtalene. 
 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 28.11.2017  

Innkjøpsansvarlig Monica Holthe orienterte innledningsvis. 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 
 

Vedtak: 

Sunndal kommunestyre vedtar å styrke Nordmøre Interkommunale innkjøpssamarbeid med en 
stilling. Rådmannen fordeler de økte utgiftene forholdsmessig på tjenesteområdene ut i fra 
størst nytte av rammeavtalene. 
 
 

 


